
 

 

Velkommen til Afdeling for Led og Knoglekirurgi, klinik afsnit 7036 

• 

• 

• 

 

 
Vi hører til i HovedOrtoCentret (HOC) på Rigshospitalet. Afd. for Led og Knoglekirurgi består 
af et stort sengeafsnit og en klinik med 17 ambulatoriestuer og 3 operationsstuer til patien-
ter som skal i lokalbedøvelse.  

Nordfløjen opgang 7, 3. sal afsnit 6 

RIGSHOSPITALET 

Udarbejdet af assisterende afdelingssygeplejerske Camilla Fuursted og klinisk underviser Pernille Kjær Svendsen, januar 2021 
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Du vil som elev eller studerende hos os modtage en plan for perioden, som kan være med til at bevare 

overblikket over forløbet. Det enkelte studieforløb planlægges ud fra semestrets eller praktikperiodens 

mål og læringsudbytter, og er derfor forskellige. 

 

Indblik i kirurgiske patientforløb 

 
Professionel på tværs 

Fælles refleksionsseancer for stude-
rende og elever på alle niveauer 

 

 

 

 



 

 

Klinikken varetager højtspecialiseret ortopædkirurgisk, plastik- og brandsårsbehandling og sygepleje. Pa-

tientkategorierne er opdelt i forskellige søjler, som hver især udgør et fagspeciale med tilhø-

rende læger. Patienter kan også henvises til vores sygeplejeambulatorie, som er bemandet 

med sygeplejersker. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Klinikken varetager højtspecialiseret behandling og pleje af patienter indenfor 

følgende fagområder/søjler: 
 
Ortopædkirurgiske patienter: 

Traumesektionen - Patienter med akutte multiple traumatiske skader 

Tumorsektionen - Patienter med maligne/benigne tumorer i knogler og/eller bløddele 

Rygsektionen - Patienter med rygdeformiteter og rygfrakturer, samt tumorer i rygmarven eller metastaser til co-

lumna 

Allosektionen - Patienter med komplicerede og ofte inficerede implantater i knæ og hofter 

Håndkirurgi - Patienter med behov fx korrigering af sener og fejlstillinger. 

Plastikkirurgiske patienter: 

Plastikkirurgisk mikrokirurgi – Patienter med behov for hjælp til rekonstruktion efter et traume eller kræft 

Plastikkirurgisk onkologi – Patienter med hudkræft og modermærkekræft  

Brystkirurgi – Patienter med behov for rekonstruktion efter kræftforløb 

Brandsår – Patienter i kontrolforløb efter store eller små brandsår 

Læbe-gane – Børn og forældre kommer før og i efterforløbet efter læbe/gane spalte operation 

 

 

 

http://www.vidoks.dk/
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Det kræver et stort planlægningsarbejde over flere måneder at lave en plan for alle vores sygeplejersker, 
studerende og elever.  

  

Der vil være en masse ny viden, og en masse ting du skal holde styr på. Her får et par af de 

vigtigste informationer, som du skal kende til i dit forløb

 

Medicinhåndtering 

 
 
 

Syge/raskmelding 

mailto:pernille.kjær.svendsen@regionh.dk

